
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 27. Februar 2020 Teil II 

39. Verordnung: Änderung der Stammdatenmeldungsverordnung 2016 

39. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Stammdatenmeldungsverordnung 2016 geändert wird 

Auf Grund des § 74 Abs. 2 und 6 des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 46/2019, wird mit Zustimmung des Bundesministers für 
Finanzen verordnet: 

Die Stammdatenmeldungsverordnung 2016 – StDMV 2016, BGBl. II Nr. 371/2016, wird wie folgt 
geändert: 

1. In § 3 Z 2 wird die Wortfolge „Verordnung (EU) 2016/1014, ABl. Nr. L 171 vom 29.06.2016 S. 153“ 
durch die Wortfolge „Verordnung (EU) 2019/876, ABl. Nr. L 150 vom 07.06.2019 S. 1“ ersetzt. 

2. Dem § 11 wird folgender Abs. 3 angefügt: 
„(3) Anlage 1 und Anlage 3 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 39/2020 treten mit 

30. März 2020 in Kraft.“ 

3. Die Anlage 1 lautet: (siehe Anlage) 

4. Die Anlage 3 lautet: (siehe Anlage) 

Ettl   Müller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 3 Z 2 wird die Wortfolge „Verordnung (EU) 2016/1014, ABl. Nr. L 171 vom 29.06.2016 S. 153“ durch die Wortfolge „Verordnung (EU) 2019/876, ABl. Nr. L 150 vom 07.06.2019 S. 1“ ersetzt.
	2. Dem § 11 wird folgender Abs. 3 angefügt:
	3. Die Anlage 1 lautet: (siehe Anlage)
	4. Die Anlage 3 lautet: (siehe Anlage)


		2020-02-27T10:05:12+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




